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AÇILIŞ KONUŞMASI* 

Sayın Valimiz, muhterem misafirlerimiz, değerli genç arkadaşlarım, 
Türkiyemizin 6. Yüksek İslâm Enstitüsü’nün açılışına teşrifinizden dolayı 

teşekkürlerimi sunarım. 
Yüksek İslâm Enstitüleri, memleketimizin ihtiyacı olan din görevlisi, İmam-

Hatip Liseleri ve orta dereceli okullarımız için öğretmenler yetiştiren birer yüksek 
öğretim kurumu olduğu gibi milletimizin birlik ve beraberlik içinde kalkınmasına 
rehberlik yapacak münevverler de yetiştirmektedir. 

Bir milleti ayakta tutan unsurlarından biri, her türlü harici ve dahili menfi 
tesirlere karşı mukavemetini sağlayan manevi değerlerinin gücüdür. Asırlarca dünya 
milletleri arasında itibarlı ve güçlü bir millet olarak yaşamamızı, milli ve manevi 
değerlerimizin üstünlüğüne borçluyuz. Fakat bu değerlerimizin bize kazandırdığı; 
dünya görüşü, insanlar karşı sevgi, saygı, aile, komşu, devlet ve Allah’a karşı 
vazifelerimize bağlılık gibi üstün hayat telakkilerini yetişmekte olan nesillere 
kazandırmak zorundayız. 

Bir milletin sahip olduğu değerler ne kadar yüce olursa olsun, hatta yetişkin 
nesiller bu değerlere ne kadar bağlı bulunurlarsa bulunsunlar, yetişmekte olan 
nesillere, çocuklarımıza, gençlerimize bu değerlerimizi kazandıramazsak, 
geleceğimizi teminat altına alamayız. Bir ailenin en büyük teminatı iyi yetiştirilmiş 
bir evlat olduğu gibi, bir milletin de en büyük teminatı iyi yetişmiş gençlerdir. 
Bunun için her türlü fedakârlığı bütün maddi ve manevi gücümüzü kullanmayı en 
büyük vazife kabul etmeliyiz. 

Atalarımız tarih boyunca maarif ve ahlâka büyük önem vermişlerdir. 
Dünyada ilk olarak bugünkü eğitim anlayışına uygun olarak ilk, orta ve yüksek 
öğretim kurumlarını Selçuklular zamanında görüyoruz. Hatta Selçuklu Sultanı 
Melihşah’a Nizamülmülk’ün meşhur Nizamiye medreselerinin açılmasına çok 
paralar harcadığı konusunda şikayetler yapılması üzerine, Nizamülmülk Sultan’a 
cevaben: “Ben bu medreselerde öyle bir irfan ordusu hazırlıyorum ki, bunların 
eserleri, fikirleri sayesinde devletimizin manevi şahsiyeti kıyamete kadar devam 
edeceği gibi, siz de bu talebelerin dualarıyla Allah’ın yanında ecir ve mükafat 
göreceksiniz”der. Sultan Alpaslan ve oğlu Melikşah’ın büyük maddi ve manevi 
desteğiyle Devletin her yerinde mektepler, medreseler açılmasına devam edilir. 

Selçukluların başlatığı bu kurumları Osmanlılar da devam ettirmiştir, bugün 
de Cumhuriyetimizin kurulduğu günden beri Milli eğitimde büyük çalışmalar 
yapılmaktadır. Maddi plandaki gelişmelerin yanında milli amaçlarımıza uygun, 
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gençlerimizi dinine, milletine saygılı ve bağlı, asrın teknik ve modern bilgileriyle 
mücehhez olarak yetiştirmeye önem vermeliyiz. Her geçen gün bu konunun önemi 
daha iyi anlaşılmaktadır. 

İnsan yetiştirmek, önemli olduğu nispette de güçtür. Sabır, dikkat, çocuk 
psikolojisine vukuf ve isabetli bir metod ister. Büyük çapta maddi ve manevi 
fedakarlıklara bağlıdır. Yetişkin nesiller bütün bu fedakarlık ve feragatı samimiyetle 
gençlerin yetişmesi için kullanmalıdırlar.  Daha sonra da onlardan memleketi için 
hizmet ve fedakarlıklar yapmaları beklenecektir. 

Değerli gençler, ilim ve imanını birleştiren insanlar ancak hakikata 
ulaşabilirler.  Ve cemiyetlerimize gerçek rehberliği sadece bunlar yapabilir. Onların 
sayesindedir ki milletin fertleri birbirlerini sever, hert türlü yabancı ideoloji ve 
tahriklere kapılmadan milli birlik ve beraberliğin huzurunu duyarlar.  

Yüksek İslâm Enstitüsü mensup ve mezunlarından milletimiz böyle bir görev 
bekliyor. Her türlü menfaat çekişmesinden, taassup ve hurafelerden uzak, laubaliğe 
varmayan bir tolerans içinde ilim ve ciddiyetle milletine hizmeti en büyük hizmet 
telakki eden, dinimizi doğru anlayıp anlatan ve samimiyetle yaşayan münevverler 
olarak bu büyük millete hizmet etmenizi  bekliyoruz.  

Onun içindir ki, Anadolumuzun her yerinde gerek İmam-Hatip Liselerinin 
gerek Yüksek İslâm Enstitülerinin açılmasından, fakirinden zenginine kadar bütün 
millet fertlerinin iştirakleri oluyor. Devletimize, Bakanlığımıza bu okulların 
açılışında büyük çapta destek oluyorlar. Temelinden çatısına kadar milyonlarca 
liralar harcayarak binalar yapıyor ve Bakanlığımıza “Bize İmam-Hatip Lisesi açın, 
Yüksek İslâm Enstitüsü açın” diye teslim ediyor, rica ediyor, ısrar ediyorlar. 
Nitekim bugün açılışını yapacağımız Enstitümüz de muhterem Bursalıların samimi 
gayretlerinin ve Bakanlığımızın yerinde kararlarının sonucudur. Bütün bunlar 
okullarımıza, milletimizin ne kadar ilgi ve teveccühü olduğunu gösterir. Bu ilginin 
tabii sonucu olarak da bütün gözler müesseselerimizi ve yetiştirmekte olduğumuz 
gençlerimizi takip ediyorlar. Büyük milletimizin ve Enstitümüzün açılışında emeği 
geçen muhterem Bursalıların gayret ve ilgilerini müspet çalışmalarımızla devam 
ettirmek azmindeyiz. 

Genç Arkadaşlarım! Bizler için her türlü fedakarlığı yapan bu aziz millete 
hizmet etmeye hazırlanırken, memleketimizin içinde bulunduğu şartları da dikkate 
alarak bilgili, cesaretli ve samimi olmaya mecbursunuz. Tarihi Bursamıza layık, 
milli eğitimimizin amaçlarına göre yetişmiş münevverler olarak Anadolumuzun her 
yerinde sizi bekleyen hizmetlere koşacaksınız. Allah yardımcınız olsun. 

Sayın Bakanımızın ve muhterem Bursalıların ilgi ve gayretleriyle bugün bir 
ilkokulda öğretime başlayacak Enstitümüzün en kısa zamanda öğretim binası, yurdu, 
camii, kütüphanesi, spor tesisleriyle Yüksek İslâm Enstitümüzün şanına layık bir 
müessesenin kurulacağını ümit ve temenni eder, saygılarımı sunarım. 

 
Halis Ayhan 
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